



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA DE JORNAL	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	180,00	180,00
BARRA DE FERRO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	24,50	735,00
BARRA DE FERRO 5/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	8,00	200,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/8X4" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,94	1,88
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,13	1,30
BATERIA DE 150 AMPERES	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	300,00	600,00
PORCA SEXTAVADA UNC 5/16 CH 1/2POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,15	0,30
LÂMPADA 12821 67 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,19	2,38
FIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	1,16	4,64
TERMINAL FURO 5 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,32	1,60
TERMINAL FURO 4MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	UN	0,32	1,60
LÂMPADA 12929 69 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,12	5,60
MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,60	M	21,80	13,08
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	1,26	5,04
MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,50	M	19,98	9,99
MACHO FIXO JIC 37 1.5/16X3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	27,26	27,26
FÊMEA GIR JIC 37 RETA 3/4X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,50	11,50
LAMPADA 12596 HS 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,43	12,43
MACHO FIXO JIC 37 3/4 X 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	15,71	15,71
TERMINAL ENCAIXE MÉDIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	0,35	1,75
FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 9/16X3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	17,23	17,23



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SINALEIRA COMPLETA 1111/GF016	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	7,74	15,48
FÊMEA GIR JIC 37 RETA 3/4 X 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	15,27	15,27
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADO EM BRUTO	MADEREIRA GATELLI LTDA	82.183.658/0001-40	4,00	M3	350,00	1.400,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LAVAGEM A QUENTE PEÇAS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	50,00	200,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
ROLAMENTO EIXO DIANTEIRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	71,71	143,42
TAMPA EIXO DIANTEIRO REF. E64193	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	9,53	19,06
ANEL REF. E62734	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN.	1,65	6,60
JOGO REPARO CILINDRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	41,07	41,07
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	56,20	56,20
TAMPA REF. G33080	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	142,97	142,97
BUCHA REF D32865	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	10,67	42,68
HASTE REF. G34475	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	241,27	241,27
PINO REF E159047	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	36,95	36,95
BRAÇADEIRA ESTABILIZADOR PEQUENA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	6,90	6,90
BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	8,00	16,00
SINALEIRAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	27,55	55,10
BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	343,70	343,70
MÁQUINA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	55,20	55,20
BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	215,60	215,60
SERVIÇO AMORTECEDORES	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	156,00	156,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	6,00	6,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	252,00	252,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	5,00	20,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	34,50	34,50
BALANCEAMENTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	5,00	20,00
GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
VIAGEM A BALNEARIO CAMBORIU	A.G.TUR LTDA - TRANSP.HECKLER & JOVELIANOS LTDA	06.027.839/0001-08	1,00	UN	80,00	80,00
FOTO COLORIDA	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	4,00	UN	2,90	11,60
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	11,50	HR	20,00	230,00
RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	12,54	12,54
PINO DE MOLA TRASEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	12,78	12,78
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	103,00	103,00
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 3/8X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	21,00	PC	0,42	8,82
CRUZETA CARDÃ	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	45,50	45,50
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	167,01	167,01
PINO DE CENTRO 1/2X4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,60	2,60
SERVIÇO MÃO DE OBRA DIVERSOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	168,00	168,00
PORCA SEXTAVADA DUPLA MB 18MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,65	3,30
PORCA SEXTAVADA UNC 3/4 CH 11/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,15	2,30
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/4X3' POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,72	9,44
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 1/2 X 4" POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,88	3,76
ARRUELA ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	2,10	6,30
PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	139,70	139,70
GRAMPO DE MOLA 18X82X440	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	21,98	21,98
PORCA SEXTAVADA UNC 1/2 CH 3/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,33	0,66
CHAVETA MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,68	1,68
PORCA SEXTAVADA UNC 3/8 CH 9/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	PC	0,20	4,00
PINO DE CENTRO 12 X 6"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,94	2,94
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,18	0,36
PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 3/4X7 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,72	9,44
PINO DE CENTRO 12X8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,57	3,57
ARRUELA LISA VIAT 3/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	20,00	PC	0,13	2,60
LÂMPADA 12498 1141 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,26	1,26
PORCA SEXTAVADA UNC 3/4 CH 11/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,15	2,30
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	13,00	13,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
CARGA EXTINTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
BIFE BOVINO	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	9,20	KG	6,80	62,56
BISTECA BOVINA DE 1ª	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	15,25	KG	5,50	83,88
CARNE BOVINA	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	6,21	KG	4,90	30,43
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,95	14,85
TINTA ESMALTE 900ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
DILUENTE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
FIO 2 X 1,5 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	M	1,00	10,00
GANCHO COM BUCHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	16,00	UN	0,25	4,00
FIO 1,5 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	M	0,60	3,00
CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	14,00	KG	2,80	39,20
TUBO PVC 40 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	UN.	0,02	0,60
ROLO DE FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC.	1,70	1,70
JOELHO PVC 40 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	0,80	0,80
MANGUEIRA SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	1,40	14,00
VASSOURA DE PALHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
CABO PARA PÁ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	4,50	18,00
CABO PARA FOICE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,00	10,00
ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	6,00	36,00
FOICE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	8,00	32,00
PÁ COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
ROLO DE FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC.	4,90	9,80
CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,75	13,50
LÂMPADA 200 W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,90	17,40
VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,20	2,40
TORNEIRA BÓIA 3/4	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
MANGUEIRA CRISTAL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,50	M	2,00	5,00
TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
LONA 3 X 2 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	29,00	29,00
DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	9,50	38,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA ISOLANTE 10 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,70	2,70
CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
TUBO DE COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,50	19,00
PREGO 18 X 30	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	KG	5,00	5,00
PREGO TELHEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
LONA PRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	46,00	M	0,45	20,70
LUVA NITRILICA GRANDE	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	82.939.398/0001-90	1,00	UN	29,83	29,83
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
CONCERTO DE LAVADORA	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	M.O	220,00	220,00
CONCERTO DE SECADORA	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	M.O	80,00	80,00
CONCERTO DE CALCULADORA	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRRAFIA E REPRESE	02.126.338/0001-10	1,00	UN	35,10	35,10
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
ARRUELA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,10	3,00
ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
LUVA CORRER 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,70	3,40
BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,35	2,80
TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
LUVA SOLD. RESC. 25 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,35	1,40
SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	1,50	4,50
LUVA SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
LIXA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
BORRACHA P/ PARAF. TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,10	3,00
HASTE P/ TELHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,70	14,00
REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,40	20,00
PARAFUSO 5/16 X 11/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,50	2,50
GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	20,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPUMA POLIURETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	15,00	30,00
SILICONE - TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
TUBO MANG. 1 1/2 X 3"	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	1,58	1,58
LUVA SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
JOELHO SOLD. 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
TORNEIRA BÓIA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,60	5,20
FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,70	2,70
CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,90	8,90
CHAVE COMBINADA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
BROCA 5,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,55	4,55
PARAFUSO 4,2 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	22,00	UN	0,05	1,10
CORRENTE 9,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,20	KG	9,50	11,40
GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	7,20	21,60
SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,70	5,40
PARAFUSO 5/16 X 31/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	28,00	UN	0,80	22,40
CASCOREZ 500 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,30	8,30
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
DESINGRIPANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,10	8,10
AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	6,15	6,15
ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
PARAFUSO 5/16 X 3	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,65	6,50
BUCHA Nº 5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	26,00	UN	0,05	1,30
PARAFUSO 3/8 X 4 COMPLETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	0,70	4,90
SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
BROCA 9MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
BROCA 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
BROCA CHATA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
PORCA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,10	0,60
PARAFUSO 3/8 X 4 COMPLETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,60	2,40
PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 3	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,00	6,00
STARTER	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
PARAFUSO 3,5 X 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,05	0,20
FIO TELEFONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M	0,40	4,80
TOMADA TRIPLA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
TOMADA TELEFONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAIXA DE LUZ PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,70	5,40
GRAMPO P/ FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PCTE.	1,00	1,00
REATOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	25,50	127,50
FIO PARALELO 2 X 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	1,30	3,90
PARAFUSO 6,1 X 65	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,30	1,20
ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	JG	0,05	0,20
BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,05	0,20
DISCO P/ CERÂMICA TP01	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	39,70	39,70
CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,20	24,40
SERRA P/ CORTAR FERRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,50	14,00
LUVA RASPA DE COURO PROTEZZA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
LUVA RASPA DE COURO 70 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,70	22,80
CANO ESGOTO 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	36,00	72,00
CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	20,00	60,00
FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,20	28,40
BRITA Nº 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M3	1,00	12,00
AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M3	1,30	15,60
GRAMPO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	CX	5,10	10,20
CANO ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,40	46,80
CANO ESGOTO 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,40	UN	4,80	6,72
ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO	AMANTINO ZATTERA - AGUADOCENET	82.937.616/0001-58	5,00	UN	90,00	450,00
CLIPS PARA CABO DE AÇO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
CLIPS PARA CABO DE AÇO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	15,00	30,00
ESPÁTULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,00	3,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	34,90	34,90
CORDÃO ESPIRAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	15,00	15,00
MICROFONE	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	6,00	12,00
CONSRTO DE TELEFONE	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
ACLOPADOR 4 GARRAS FINO	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	3,00	UN	6,00	18,00
REPARO MAC 40 STD	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	2,00	UN	9,50	19,00
BATERIA DE 150 AMPERES	GN COMÉRCIO DE BATERIAS LTDA	08.438.851/0001-22	1,00	UN	300,00	300,00
CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	126,00	126,00
TAMPA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,30	26,30
PARAFUSO AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,80	16,80
REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	38,20	38,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	3,50	10,50
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	16,10	32,20
BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	89,92	89,92
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	16,00	64,00
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	38,00	114,00
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	149,10	149,10
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	16,00	32,00
ROTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	38,40	38,40
MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
MÁQUINA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	55,20	55,20
SUPORTE CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,00	39,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	98,00	98,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	87,00	87,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,00	130,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	136,00	136,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	7,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	23,00	46,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	12,00	UN	9,7916	117,50
ÓLEO KOMATSU 15W40	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	175,00	175,00
MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	11,00	44,00
MANCHÃO Nº 10	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	62,00	124,00
MANCHÃO Nº 02	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	8,00	8,00
MANCHÃO Nº 03	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	10,00	20,00
MANCHÃO Nº 06	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	19,00	57,00
MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	3,00	UN	14,00	42,00
MAO DE OBRA CONserto BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL - METALUR. DALLA-LANA LTDA	83.610.790/0001-54	1,00	UN	150,00	150,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	23,00	46,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MIOLO DE VÁLVULA	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	50,00	UN	0,30	15,00
BOLA FUTEBOL - ADULTO (Y PRÓ)	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	2,00	UN	134,90	269,80
BOLA FUTSAL MAX 500 ADULTO C/ COSTURA - PU TERMOTEC	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	25,00	UN	70,90	1.772,50
TROCA VÁLVULA	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	1,00	UN	30,21	30,21
BOLA FUTEBOL - ADULTO (Y PRÓ)	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	8,00	UN	134,90	1.079,20
REDE DE FUTSAL (PAR) SEDA FIO 06	COMERCIO DE TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LDA	76.868.975/0001-06	1,00	UN	269,00	269,00
REDE DE FUTEBOL ESTILO EUROPEU (PAR) SEDA FIO 06	COMERCIO DE TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LDA	76.868.975/0001-06	1,00	UN	409,00	409,00
BOLA DE VOLLEY ADULTO (PRÓ 6.0)	COMERCIO DE TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LDA	76.868.975/0001-06	12,00	UN	115,00	1.380,00
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 14	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	10,00	UN	14,24	142,40
APITO (FOX)	MARICELDA FATIMA SEMIONI DOTTI-ME	03.417.773/0001-66	1,00	UN	13,00	13,00
MEDICINE BALL 03 KG	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	1,00	UN	101,89	101,89
BOLA VOLLEY ADULTO MG 3.500	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	15,00	UN	33,22	498,30
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	10,00	UN	12,65	126,50
BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - DIGITAL DE PVC	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	12,00	UN	38,92	467,04
BOLA DE FUTSAL MAX ADULTO Y PVC	COMERCIO DE TECIDOS E CEREAIS DIRLEI LDA	76.868.975/0001-06	3,00	UN	60,00	180,00
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	20,00	UN	12,65	253,00
CALIBRADOR DIGITAL	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	1,00	UN	74,38	74,38
MEDICINE BALL 01 KG	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	1,00	UN	54,56	54,56
BOLA FUTSAL MAX 1000 ADULTO (PRO) PU TERMOTEC	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	10,00	UN	101,42	1.014,20
BOMBA PARA ENCHER BOLA	BORTOLUZZI & CIA LTDA	78.539.178/0001-00	3,00	UN	14,42	43,26
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	6,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
CORTINAS 100% ALGODÃO	LOJA ARCO IRIS	79.920.526/0001-40	15,00	UN	95,25	1.428,75
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
CORTINA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	5,00	UN	114,00	570,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	279,00	LT.	2,30	641,70
LUVA PLÁSTICA ESPECIAL C/ 100	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	CX	38,00	38,00
CABO DO ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,20	16,20
ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	70,20	140,40
SUPORTE CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,00	39,00
COROA E PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	504,80	504,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	198,00	198,00
JOGO DE JUNTAS C/ ANÉIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	18,90	18,90
PLANETÁRIA E SATÉLITES	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	153,60	153,60
COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,20	22,40
RETENTOR LATERAL CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,15	22,30
SUORTE DO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	150,00	150,00
MAÇANETA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	120,40	120,40
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	624,00	624,00
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	9,45	9,45
FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	18,90	18,90
VEDAÇÃO CARTER	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,75	1,75
ÓLEO P/ MOTOR SEMI SINTÉTICO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,50	UN	22,09	55,23
CONECTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	UN	2,00	4,00
ELEMENTO FILTRANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	48,14	48,14
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
SÊMEN BOVINO FRIBURGO	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
SÊMEN BOVINO FUTURY	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	34,50	34,50
FILME LANÇAMENTO 01	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	18,00	UN	5,00	90,00
FILME LANÇAMENTO 02	NOVA VIDEO SHOW LOCADORA	02.148.025/0001-62	11,00	UN	4,50	49,50
EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,00	24,00
BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	48,00	96,00
CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,80	19,20
FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	5,50	33,00
PÓ DE PEDRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	M3	1,00	7,00
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	8,10	8,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
PAPEL TOALHA - INTERFOLHA CREME 23X23 - FARDO C/ 1000	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA D	84.590.314/0007-77	6,00	UN	9,70	58,20
OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	18,00	126,00
MAQUINA DE CORTAR GRAMA GASOLINA	AFUBRA - ASSOC. FUMICULT. BRASIL	82.519.760/0001-74	1,00	UN	1.186,50	1.186,50
LAMPADA	L.E. DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	05.366.347/0001-76	1,00	UN	50,00	50,00
BATERIA	L.E. DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	05.366.347/0001-76	1,00	UN	218,00	218,00
FITA PARA CALCULADORA DISMAQ	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	1,35	6,75
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	CX	3,85	11,55
ENVELOPE PARDO TAM. OFÍCIO 114X229	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,039	0,78
CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	8,00	UN	48,50	388,00
ENVELOPE PARDO TAM. MÉDIO 200X280	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,07	7,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,85	3,85
CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	48,50	145,50
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	18,00	90,00
BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	35,00	UN	3,89	136,15
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,60	30,00
BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	14,10	28,20
GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,87	8,70
CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,78	3,90
GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 DE FERRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	18,00	18,00
COPIA DE CHEQUE BRANCA 200 X 145 MM - BLOCO COM 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,42	42,60
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	12,88	12,88
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	CX	96,50	193,00
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	CX	12,88	64,40
CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	3,65	3,65
FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	58,75	117,50
CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	3,65	14,60
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	58,00	116,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDADO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	50,60	202,40
LAPISEIRA 0,5MM PARA ADULTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN.	1,57	23,55



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	58,00	116,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	48,50	242,50
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	44,80	358,40
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	48,50	145,50
CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	30,00	UN	2,90	87,00
PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,24	24,80
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN.	0,45	1,80
ESTILETE MÉDIO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	0,78	1,56
PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,41	2,05
DVD-RW 120 MIN 4.7 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN	4,18	62,70
PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,41	20,50
FITA PARA CALCUCADORA OLIVETTI LOGUS 48	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,50	15,00
CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,50	3,00
CANETA DESTACA TEXTO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN.	0,78	4,68
GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	52,00	52,00
GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	52,00	52,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	21,00	21,00
LIVRO ATA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,92	24,60
ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	50,00	UN	0,08	4,00
BLOCO DE RECIBO SIMPLES COM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	0,80	2,40
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	0,78	15,60
ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	UN	0,12	24,00
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,60	3,00
ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	800,00	UN	0,03	24,00
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,60	3,00
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,60	12,00
ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	80,00	UN	0,03	2,40
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	0,78	2,34
COLA EM BASTÃO 10 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,60	3,00
CARTUCHO TONNER P/ IMPRESSORA LASERJET 2100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	255,00	1.020,00
PERFURADOR PARA ATÉ 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	9,47	18,94
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA VERMELHA - CX. C/ 12	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	CX	8,79	17,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	CX	8,79	17,58
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	195,00	1.170,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	3,00	6,00
FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,50	22,50
FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,50	22,50
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	195,00	1.950,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,89	3,78
LIVRO ATA 200 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	6,98	6,98
CARTUCHO TINTA COLORIDO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	61,00	488,00
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	3,00	9,00
COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	0,30	3,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	66,40	132,80
CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	52,00	624,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	66,40	132,80
CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	81,50	407,50
PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	58,00	116,00
LAPIS PRETO N. 1	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,11	2,20
CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	81,50	489,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX.	3,90	11,70
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	61,00	244,00
ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	250,00	UN.	0,0039	0,98
TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	1,20	2,40
CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	8,00	UN	48,50	388,00
ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,80	120,00
ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,80	40,00
CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	18,50	18,50
PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,72	13,60
PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	25,00	UN	2,72	68,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	0,72	4,32
GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	CX	2,75	110,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	1,75	3,50
FITA PARA CALCULADORA SHARP	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	1,25	12,50
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	1,75	26,25
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 COBREADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,75	1,75
CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	61,00	244,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	88,00	264,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	88,00	440,00
CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	61,00	61,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	88,00	264,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	88,00	440,00
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,48	9,60
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	73,48	440,88
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	73,48	734,80
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	CX	5,46	81,90
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	UN	73,48	514,36
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	73,48	734,80
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	CX	3,85	7,70
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	65,00	65,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	15,00	60,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	1,00	UN	1,90	1,90
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,90	3,90
CASCO AGUA MINERAL 10 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	16,00	16,00
JGS. NF. PRODUTOR RURAL - MOD. 4 - SÉRIE 01	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	10.000,00	UN	0,222	2.220,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/15

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEMEN BOVINO FANTASTICO	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
SEMEN BOVINO WESTERN	CIDASC	83.807.586/0001-28	40,00	UN	5,00	200,00
SÊMEN BOVINO FRIBURGO	CIDASC	83.807.586/0001-28	30,00	UN	5,00	150,00
RADIADOR	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
SERVIÇO TROCAR MOLA E BUCHAS DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	112,00	112,00
SERVIÇO SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	516,00	516,00
SERVIÇO ACOPLAMETO ACELERADOR, TROCAR CABO TACOGRAFO E FALHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	149,00	149,00
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	16,00	32,00
PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,80	12,80
BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	38,00	76,00
SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	207,00	207,00
PERFIL V. PARA CHASSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,00	48,00
MANGUEIRA DE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	57,80	115,60
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,20	32,20
CABO TACÓGRAFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,00	72,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	34,50	34,50
GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	138,00	276,00
JUNTA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	16,85	33,70
REPARO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	JG	29,30	29,30
TAMPA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC.	121,00	121,00
CAMISA DE GIRO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	496,00	496,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	18,00	18,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	23,00	46,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - GENY S.CACHOEIRA	486.473.499-20	3,00	UN	41,83	125,49
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - GENY S.CACHOEIRA	486.473.499-20	2,00	UN	41,83	83,66
					Total Geral ---->	50.702,97